
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Пошехонье 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Пошехонского муниципального 
района от 19.02.2016 №111 

В соответствии с решением Собрания депутатов Пошехонского 
муниципального района от 21.12.2017 № 65 «О бюджете муниципального 
района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь ст. 
27 Устава Пошехонского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
Пошехонского муниципального района от 19.02.2016 № 111 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в 
Пошехонском муниципальном районе на 2016-2018 годы»: 

-утвердить в новой редакции: 
а) паспорт муниципальной программы Пошехонского муниципального района 
«Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Пошехонском муниципальном 
районе на 2016-2018 годы» согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 
б) раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению; 
в) таблицу № 1 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие 
дорожного хозяйства и транспорта в Пошехонском муниципальном районе на 
2016-2018 годы» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 



г) приложение № 3 «Цель(и) и целевые показатели муниципальной программы» 
к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в 
Пошехонском муниципальном районе на 2016-2018 годы» согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению; 
д) паспорт муниципальной целевой программы «Сохранность муниципальных 
автомобильных дорог Пошехонского района» на 2016 - 2018 годы согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению; 
е) раздел 4. «Перечень и описание программных мероприятий» муниципальной 
целевой программы «Сохранность муниципальных автомобильных дорог 
Пошехонского района» на 2016 - 2018 годы» согласно приложению № 6 к 
настоящему постановлению; 
ё) приложение № 1 «Цель и целевые показатели и программные мероприятия 
МЦП «Сохранность муниципальных автомобильных дорог Пошехонского 
района» на 2016 - 2018 муниципальной целевой программы «Сохранность 
муниципальных автомобильных дорог Пошехонского района» на 2016 - 2018 
годы согласно приложению № 7 к настоящему постановлению; 
ж) паспорт МЦП «Поддержка автотранспортной системы Пошехонского 
муниципального района на 2016-2018 годы» согласно приложению № 8 к 
настоящему постановлению; 
з) приложение 1 «Цель(и), целевые показатели и программные мероприятия 
МЦП «Поддержка автотранспортной системы Пошехонского муниципального 
района на 2016-2018 годы» к муниципальной целевой программе «Поддержка 
автотранспортной системы Пошехонского муниципального района на 2016-
2018 годы» согласно приложению № 9 к настоящему постановлению; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Админист^ЩШ|ч>1уни1щпального района. 

Глава Пошехонского 
муниципального района 



Приложение № 1 к постановлению 
Администрации Пошехонского 
муниципального района 
от 

дципального района ^ 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
строительства, архитектуры, связи, транспорта и 
энергетики Администрации Пошехонского 
муниципального района, заместитель Главы 
Администрации Пошехонского муниципального 
района по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства,строительства, связи,транспорга и 
энергетики, тел. 8 ( 4 8 5 4 6 ) 2 -24-62 

Куратор муниципальной 
программы 

Первый заместитель Главы Администрации 
Пошехонского муниципального района Глоба 
В.И., телефон 8 ( 4 8 5 4 6 ) 2 -24-97 

Сроки реализации 
муниципальной программы 

2 0 1 6 - 2 0 1 8 годы 

Цель муниципальной 
программы 

Обеспечение организации транспортного 
обслуживания населения, сохранность автодорог 
местного значения и искусственных сооружений 
на них 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
за счет всех источников 

всего по муниципальной программе: 
1 0 1 4 0 8 1 0 1 рублей, в том числе: 
2 0 1 6 год - 3 9 1 5 6 1 2 8 руб. 

2 0 1 7 год - 3 0 8 7 6 4 3 3 руб. 

2 0 1 8 Г О Д - 3 1 3 7 5 5 4 0 руб. 

Перечень муниципальных 
целевых программ и 
основных мероприятий, 
входящих в состав 
муниципальной программы 

Сохранность 
муниципальных 
автомобильных дорог 
Пошехонского района на 
2 0 1 6 - 2 0 1 8 годы 

Заместитель Главы 
Администрации 
Пошехонского 
муниципального 
района по вопросам 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
строительства, связи, 
транспорта и 
энергетики, тел. 
8 ( 4 8 5 4 6 ) 2-24-62 

Перечень муниципальных 
целевых программ и 
основных мероприятий, 
входящих в состав 
муниципальной программы 

Поддержка 
автотранспортной 

системы Пошехонского 

Заместитель Главы 
Администрации 
Пошехонского 



муниципального района 
на 2016 -2018 годы 

муниципального 
района по вопросам 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
строительства, связи, 
транспорта и 
энергетики, тел. 
8(48546) 2-24-52 

Электронный адрес 
размещения муниципальной 
программы в 
информационно-
телекоммуникационной 
сети «Интернет» 

Ьир://ро8Ь.уагге§юп.г1|/, раздел Документы -
муниципальные программы 



Приложение № 2 к постановлению 
Администрации Пошехонского 
муниципального района 
от и О/^ЛО/"^ № /5'̂  

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Финансирование муниципальной программы осуществляется из 
средств МЦП «Сохранность муниципальных автомобильных дорог 
Пошехонского муниципального района на 2016 - 2018 годы» и МЦП 
«Поддержка автотранспортной системы Пошехонского муниципального 
района на 2016 - 2018 годы». Общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет на 2016-2018 годы 101408101 
рублей. 
Сведения о ресурсном обеспечении приведены в таблице № 1. 



Приложение № 3 к постановлению 
Администрации Пошехонского 
муниципального района 
от 5/.0/^Ш №^Г^ 

Таблица № 1 
> 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
муниципальной программы Пошехонского муниципального района 

«Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Пошехонском 
муниципальном 
районе на 2016 - 2018 годы» 

Источник финансирования Всего Оценка расходов (руб.) 
в том числе по годам 

реализации 

Источник финансирования Всего 

2016 год 2017 год 2018 год 
1 2 3 4 5 

Наименование МЦП 
«Сохранность муниципальных 
автомобильных дорог 
Пошехонского муниципального 
района на 2016 - 2018 годы» 

82591621 33281000 24505881 

?• 

24804740 

- районный бюджет 21396454 9344000 5806454 6240000 
- бюджет поселений 
- областной бюджет 61195167 23937000 18699427 18558740 
- федеральный бюджет 
- внебюджетные источники 
Наименование МЦП «Поддержка 
автотранспортной системы 
Пошехонского муниципального 
района на 2016-2018 годы» 

18816480 5875128 6370552 6570800 

- районный бюджет 18131300 5681300 6100000 6350000 
- бюджет поселений 
- областной бюджет 685180 193828 270552 220800 
- федеральный бюджет 
- внебюджетные источники 
Итого по муниципальной 
программе 

101408101 39156128 30876433 31375540 

- районный бюджет 39527754 15025300 11906454 12596000 
- бюджет поселений 
- областной бюджет 61880347 24130828 18969979 18779540 
- федеральный бюджет 
- внебюджетные источники 



Приложение № 4 к постановлению 
Администрации Пошехонского 
муниципального района 
от з/;а/'ду^№ / 6 

Цель(и) и целевые показатели муниципальной программы 

Наименование Единица Значение показателя 
показателя измерения базовое 2015 2016 год 2017 год 2018 год 

год плановое плановое плановое 
1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в 
Пошехонском муниципальном районе на 2016 - 2018 годы» 

МЦП « С о х р а н н о с т ь м у н и ц и п а л ь н ы х а в т о м о б и л ь н ы х д о р о г П о ш е х о н с к о г о 
м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а на 2016 - 2018 г о д ы » 

Показатель 1 
Протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог 
местного значения 
муниципальной 
собственности 

км 3,41 1,50 1,85 1,80 

Показатель п 
МЦП « П о д д е р ж к а а в т о т р а н с п о р т н о й с и с т е м ы П о ш е х о н с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а 

на 2016-2018 г о д ы » 
Показатель 1 

Регулярность 
движения 

транспортных средств 

% 100 100 100 100 

Показатель 2 
Годовой пробег по 
маршрутам 

тыс. км 296,9 297,8 296,9 297,1 

Показатель 3 
Количество поездок ед 2020 2950 4324 3583 



Приложение №5 
к постановлению Администрации Пошехонского 
муниципального района от 310/, 2018 г. № / ^ ' 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
«Сохранность муниципальных автомобильных дорог Пошехонского района» 

на 2016-2018 годы т 

ПАСПОРТ МЦП 
Сроки реализации 
МЦП 

2016-2018 г. 

Куратор МЦП Первый заместитель Главы Администрации Пошехонского 
муниципального района Глоба В.И., телефон 8(48546) 2-24-94 

Ответственный 
исполнитель 

Заместитель Главы 
Администрации по вопросам 
ЖКХ, строительства, связи, 
транспорта и энергетики тел. 
8(48546) 2-24-62 

Исполнители МЦП Отдел жилищно-
коммунального хозяйства, 
строительства, связи, 
транспорта и энергетики 
Админисчрации 
Пошехонского МР 

Специалист по строительству 
и дорогам МКУ Центр 
обеспечения функционирования 
органов местного 
самоуправления Пошехонского 
муниципального районател.8 
(48546) 2-17-31 

Исполнители МЦП 

Электронный адрес 
размещения МЦП в 
информационно-
телекоммуникационной 
сети «Интернет» 

ЬПр: // розЬ.уаггецхоп.ш, раздел Документы-муниципальные 
программы 

Общая потребность в финансовых ресурсах в тыс.руб. 
Источники финансирования Плановый объём финансирования 

(единица измерения) 
Источники финансирования 

всего 2 0 1 6 Г О Д 2 0 1 7 Г О Д 2 0 1 8 Г О Д 

- федеральные средства - - - -
- областные средства 61 195 167 23 937 ООО 18 699 427 18 558 740 
- местные средства 21 396 454 9 344 ООО 5 806 454 6 246 ООО 
- внебюджетные источники - - - -

Итого по МЦП 82 591 621 33 281 ООО 24 505 881 24 804 740 



Приложение № 6 к постановлению Администрации 
Пошехонского муниципального района о т _ ^ / ^ / 2018 г. № ^ ^ ^ 

4. Перечень и описание программных мероприятий 

Перечень мероприятий на 2016 год 
№ Наименование Объемы финансирования мероприятий .рублей 
п/п мероприятия всего Обл.бюджет Местный бюджет 

1. 
Ремонт 
автомобильных 
дорог, ремонт 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов 

22 195 359 15 251 359 6 944 ООО 

2. 
Содержание 
автомобильных дорог 2 756 752 356 752 2 400 ООО 

3. Кредиторская 
задолженность на 
01.01.2016 г. 

8 328 889 8 328 889 -

ИТОГО: 33 281 ООО 23 937 ООО 9 344 ООО 

Перечень мероприятий на 2017 год 
№ Наименование Объемы финансирования мероприятий ,рублей 
п/п мероприятия всего Обл.бюджет Местный бюджет 

1. 
Ремонт 
автомобильных 
дорог, ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов 

14 528 499 9 565 364 4 963 135 

2. Содержание 
автомобильных дорог 9 836 695 8 993 376 843 319 



3. Кредиторская 
задолженность на 
01.01.2017г. 

140 687 140 687 -

ИТОГО: 24 505 881 18 699 427 5 806 454 

Перечень мероприятий на 2018 год 

Объем финансирования мероприятий , ру5. 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия Всего Обл. бюджет Местный бюджет 

1 Ремонт 
автомобильных 
дорог, ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов 

13 146 000 9 500 ООО 3 646 ООО 

2 Содержание 
автомобильных 
дорог 

11 658 740 9 058 740 2 600 ООО 

Итого: 24 804 740 18 558 740 6 246 ООО 



Приложение № 7 к постановлению Администрации 
Пошехонского муниципаньного района от 2018г. № 

Цель и целевые показатели и программные мероприятия МЦП « Сохранность муниципальных автомобильных дорог Пошехонского района» 
на 2016-2018 годы 

№ 
п/п 

Наименование целей, 
задач, 

целевого показателя, 
мероприятия 

Источник 
финансирова 

ния 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя, сумма расходов № 
п/п 

Наименование целей, 
задач, 

целевого показателя, 
мероприятия 

Источник 
финансирова 

ния 

Единица 
измерения отчетный год 

(базовое значение 
показателя) 

текущий 
финансовый 

год 

очередной 
финансовый 

год 

1-й год 
планового 
периода 

2-й год 
планового 
периода 

№ 
п/п 

Наименование целей, 
задач, 

целевого показателя, 
мероприятия 

Источник 
финансирова 

ния 

Единица 
измерения 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель МЦП: сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них 
1. Задача 1. Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них 
1.1 Целевые показатели: 
1.1.1. Протяженность 

отремонтированных 
автомобильных дорог 
местного значения 
муниципальной 
собственности 

км 3.41 1,50 1,85 1,80 

1.2 Мероприятия: 
1.2.1. Ремонт автомобильных 

дорог областной 
бюджет 
местный 
бюджет 

руб. 

руб. 

9 734 501 

2 652 044 

9 894 359 

5 861 ООО 

9 565 364 

4 963 135 

9 500 ООО 

3 646 ООО 
1.2.2 Ремонт дворовых 

территорий 
многоквартирных домов. 

областной 
бюджет 

руб. 664 159 5 357 ООО - -



№ 
п/п 

Наименование целей, 
задач, 

целевого показателя, 
мероприятия 

Источник 
финансирова 

ния 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя, сумма расходов № 
п/п 

Наименование целей, 
задач, 

целевого показателя, 
мероприятия 

Источник 
финансирова 

ния 

Единица 
измерения отчетный год 

(базовое значение 
показателя) 

текущий 
финансовый 

год 

очередной 
финансовый 

год 

1 -й год 
планового 
периода 

2-й год 
планового 
периода 

№ 
п/п 

Наименование целей, 
задач, 

целевого показателя, 
мероприятия 

Источник 
финансирова 

ния 

Единица 
измерения 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 

местный 
бюджет 

руб. 34 956 1 083 ООО 

1.2.3 Содержание 
автомобильных дорог 

областной 
бюджет 
местный 
бюджет 

руб. 

руб. 

7 583 695 

1 503 100 

356 752 

2 400 ООО 

8 993 376 

843 319 

9 058 740 

2 600 ООО 

1.2.4 Кредиторская 
задолженность 

областной 
бюджет 

руб. - 8 328 889 140 687 -

Итого по задаче 1: областной 
бюджет 
местный 
бюджет 

руб. 

руб. 

17 982 355 

4 100 100 

23 937 ООО 

9 344 ООО 

18 699 427 

5 806 454 

18 558 740 

6 246 ООО 

Всего по МЦП руб. 22 172 455 33 281 ООО 24 505 881 24 804 740 



Приложение № 8 к постановлению 
Администрации Пошехонского 
муниципального района 
от 3{. О/, ^ ' Д № 

ПАСПОРТ МЦП 
Сроки реализации МЦП 2016-2018 годы 
Куратор МТЩ Первый заместитель Главы 

Администрации Пошехонского 
муниципального района, тел. 8(48546) 2-

24-94 
Ответственный Отдел жилищно- Заместитель 
исполнитель коммунального Главы 

хозяйства. Администрации 
строительства, связи, Пошехонского 

транспорта и муниципального 
энергетики района по 

Администрации вопросам 
Пошехонского жилинщо-

муниципального коммунального 
района хозяйства, 

строительства, 
связи, транспорта 
и энергетики, тел. 
8(48546)2-24-62 

Исполнители МЦП Отдел жилищно- Специалист МКУ 
коммунального ЦОФОМС 

хозяйства, Пошехонского 
строительства, связи. муниципального 

транспорта и района по 
энергетики вопросам ЖКХ и 

Администрации транспорта, 
Пошехонского 8(48546)тел. 2-

муниципального 24-97 
района 



1 

Управление 
социальной защиты 
населения и труда 
Администрации 
Пошехонского 

муниципального 
района 

Начальник 
управления 
социальной 

защиты населения 
и труда 

Администрации 
Пошехонского 

муниципального 
района, тел. 

8(848546)тел. 2-
18-82 

Электронный адрес 
размещения МЦП в 
информационно-
телекоммуникационной 
сети «Интернет» 

Ы:1:р;//ро8Ь.уагге§1011.ги/, раздел 
Документы - муниципальные 

программы 

Общая потребность в финансовых ресурсах 

Источники 
финансирования 

Плановый объём с 
(единица изме 

)инансирования 
)ения - руб.) 

Источники 
финансирования 

всего 2016 год 2017 год 2018ГОД 
- федеральные средства 

- областные средства 569280 193828 270552 220800 
- местные средства 17593300 5681300 6100000 6350000 
- внебюджетные 
источники 
Итого по МЦП 18162580 5875128 6370552 6570800 



Приложение № 9 к постановлению 
Администрации Пошехонского 
муниципального района 
от № 

Цель(и), целевые показатели и программные мероприятия МЦП 
«Поддержка автотранспортной системы Пошехонского муниципального 

района на 2016 - 2018 годы» 
№ 
п/п 

Наименование 
целей, задач, 

целевого 
показателя, 

мероприятия 

Источ 
ник 

фина 
нсиро 
вания 

Едини 
ца 

измере 
ния 

Значение целевого показателя, сумма расходов № 
п/п 

Наименование 
целей, задач, 

целевого 
показателя, 

мероприятия 

Источ 
ник 

фина 
нсиро 
вания 

Едини 
ца 

измере 
ния 

отчетный 
год 

(базовое 
значение 

показателя) 

текущий 
финансовый 

год 

очередной 
финансовый 

год 

1 -й год 
планового 
периода 

№ 
п/п 

Наименование 
целей, задач, 

целевого 
показателя, 

мероприятия 

Источ 
ник 

фина 
нсиро 
вания 

Едини 
ца 

измере 
ния 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель(и) МЦП: Организация предоставления транспортных услуг по перевозке пассажиров транспортом 
общего пользования 

1. Задача 1. Регулярное обеспечение населения Пошехонского муниципального района услугами 
пассажирского транспорта на муниципальном сообщении 

1.1 Целевые показатели: 
1.1.1. Регулярность 

движения 
транспортных 
средств по каждому 
утвержденному 
маршруту 

% 100 100 100 100 

1.1.2. 
1.2 Мероприятия: 
1.2.1. Предоставление 

субсидий 
транспортным 
организациям на 
возмещение затрат 
в связи с оказанием 
транспортных 
услуг, связанных с 
государственным 
регулированием 
тарифов 

МБ руб. 5681300 5681300 6100000 6350000 

Итого по задаче 1: руб. 5681300 5681300 6100000 6350000 

2. Задача 2. Сохранение и оптимизация существующей маршрутной сети на территории 
Пошехонского муниципального района 

2.1. Целевые показатели: 



Наименование Источ Едини Значение целевого показателя, сумма расходов 
п/п целей, задач, 

целевого 
показателя, 

мероприятия 

ник 
фина 
нсиро 
вания 

ца 
измере 

ния 

отчетный 
год 

(базовое 
значение 

показателя) 

текущий 
финансовый 

год 

очередной 
финансовый 

год 

1 -й год 
планового 

периода 

2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.1.1. Годовой пробег по 
маршрутам 

тыс. км 296,9 297,8 296,9 297,1 

2.2. Мероприятия: 

2.2.1. Заключение 
договоров на 
организацию 
регулярных 
перевозок 
пассажиров и 
багажа 
автомобильным 
транспортом 
Итого по задаче 2: 
Цель 2. Предоставление социальных услуг отдельным категориям граждан при проезде в 
транспорте общего пользования 

3. Задача 1. Обеспечение доступности и качества транспортных услуг для отдельных категорий 
пассажиров 

3.1 Целевые 
показатели: 

3.1.1. Количество 
поездок 

Ед. 2020 2950 4324 3583 

3.1.2. 
3.2 Мероприятия: 
3.2.1. Предоставление 

субсидии 
транспортным 
организациям в 
связи с 
освобождением от 
оплаты стоимости 
проезда лиц, 
находящихся под 
диспансерным 
наблюдением в 
связи с 
туберкулезом, и 
больным 
туберкулезом, а 
также в связи с 

ОБ руб. 130676 193828 270552 220800 



• п/п 
Наименование 
целей, задач, 

целевого 
показателя, 

мероприятия 

Источ 
ник 

фина 
нсиро 
вания 

Едини 
ца 

измере 
ния 

• 

Значение целевого показателя, сумма расходов 
• п/п 

Наименование 
целей, задач, 

целевого 
показателя, 

мероприятия 

Источ 
ник 

фина 
нсиро 
вания 

Едини 
ца 

измере 
ния 

• 

отчетный 
год 

(базовое 
значение 

показателя) 

текущий 
финансовый 

год 

очередной 
финансовый 

год 

1-й год 
планового 
периода 

• п/п 
Наименование 
целей, задач, 

целевого 
показателя, 

мероприятия 

Источ 
ник 

фина 
нсиро 
вания 

Едини 
ца 

измере 
ния 

• 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

освобождением от 
оплаты стоимости 
проезда детей из 
многодетных семей, 
обучающихся в 
общеобразовательн 
ых учреждениях 

') 

1 

в т.ч. МУ 
Управление 
социальной защиты 
населения и труда 
Администрации 
Пошехонского МР 

ОБ руб. 130676 193828 270552 220800 

Итого по задаче 1: руб. 130676 193828 270552 220800 
Всего по МЦП руб. 5811976 5875128 6370552 6570800 


